Proc. Leg. nº 5220/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1951/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
aplicação da Emenda Impositiva Of.
61/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a Emenda Impositiva encaminhada através do Ofício Nº

61/2022, Processo: 3561/2022;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Se tratando da Emenda 01, que destinava cento e cinquenta e cinco

mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos às

cirurgias eletivas de baixa e média complexidade e exames

pertinentes, qual a atual situação de sua utilização? Favor explanar

sobre número de cirurgias contratadas, processo de compras, assim

como, o que se fizer pertinente.

2- Se tratando da Emenda 02, que destinava cento e cinquenta e cinco

mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos às

cirurgias eletivas ginecológicas e exames pertinentes, qual a atual

situação de sua utilização? Favor explanar sobre número de cirurgias

contratadas, processo de compras, assim como, o que se fizer

pertinente.

Proc. Leg. nº 5220/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

3- Se tratando da Emenda 03, que destinava cento e três mil, setecentos

e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos à reforma da

Unidade Básica de Saúde do bairro Jardim Maracanã, o valor já está

sendo usado ou empenhado ao que se destina? Explane.

4- Em reunião com o Sr. Secretário de Licitação Crislanio Lopes, foi

informado que o acompanhamento da execução das Emendas se

daria através do site Trello, porém, até o momento, não temos acesso.

Existe alguma ferramenta disponível para esse acompanhamento?

Explane.

Valinhos, 19 de outubro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E09NS937FGT8U9U9
		2022-10-19T11:07:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-19T11:07:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura